
UCHWAŁA NR 5 

 

 

TRZYNASTEGO SPRAWOZDAWCZEGO  

OKRĘGOWEGO ZJAZDU 

PODKARPACKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY ARCHITEKTÓW RP 

 

z dnia 29 marca 2019 roku  
 

 

w sprawie sprzeciwu wobec częstego autoryzowania dokumentacji 

projektowych przez architektów 

 
 
 

§ 1 
 
XIII Sprawozdawczy Zjazd Podkarpackiej Okręgowej Izby Architektów RP 

przyjmuje stanowisko w sprawie przestrzegania przepisów w tym zasad 

Kodeksu Etyki Zawodowej Architektów oraz postępowania godnego zawodu 

zaufania publicznego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 5 

 

STANOWISKO XIII SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU PKOIA RP  
z dnia 29 marca 2019 r.  

w sprawie  
przestrzegania przepisów w tym zasad KEZA  

oraz postępowania godnego zawodu zaufania publicznego; 

 

 

W związku z odnotowaną przez nasze środowisko groźną sytuacją na terenie 
całego kraju, dotyczącą problemu, jakim jest szerzące się zjawisko nagminnego 
autoryzowania dokumentacji projektowej, nie będącej autorstwa podpisującego, Zjazd 
PKOIA RP wyraża sprzeciw takim działaniom i zaleca podjęcie kroków wynikających  
z obowiązującego Kodeksu Etyki Zawodowej Architektów wobec członków, którzy 
potwierdzają nieprawdę i dopuszczają się autoryzowania dokumentacji projektowych nie 
będących ich autorstwa. 

Zjazd zwraca uwagę koleżankom i kolegom architektom traktującym ten proceder 
w kategoriach nieszkodliwego elementu pracy zawodowej, iż takie postępowanie jest 
działaniem poza prawem, tworzącym zjawisko o wysokim stopniu szkodliwości 
społecznej, a jego rosnąca skala jest porażająca i skutkuje destrukcyjnie na jakość 
zawodu architekta, tworząc patologię zachowań, degradujących środowisko architektów i 
działających na szkodę wszystkich architektów. Przypomina się, że zgodnie  
z Kodeksem Etyki Zawodowej Architektów, Architekt potwierdza wyłącznie autorstwo tych 
opracowań, w których brał udział i których jest autorem. 

Zjazd Podkarpackiej Okręgowej Izby Architektów przypomina członkom PKOIA RP  
o obowiązku wykonywania zawodu architekta, będącego zawodem zaufania publicznego, 
zgodnie z prawem oraz przestrzeganie przepisów i zasad KEZA. Wszystkie zachowania 
niezgodne z przepisami będą stanowić podstawę do pociągnięcia do odpowiedzialności. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


